

Immeuble	Etage	Direction générale	Services	Nbre Agents	Surfaces	Surface par agent
BE	RDC	SG	SAFIG	22	252,00	11,45
	RDC	SG	SDSI	14	223,00	15,93
	RDC	DG1	SDAFG	3	35,00	11,67
	RDC	DG3	DAFG	3	42,00	14,00
	R+1	DG3	DIRECTION	7	110,00	15,71
	R+1	DG3	SDDEC	24	370,00	15,42
	R+1	DG3	DAFG	3	31,00	10,33
	R+1	DG3	DAV	17	236,00	13,88
	R+1	DG3	SLL	40	467,00	11,68
	R+1	DG3	SDPE	17	325,00	19,12
	R+2	SG	SAFIG	28	308,00	11,00
	R+2	DG1	SPAT	29	325,00	11,21
	R+2	DG1	SDAFG	55	615,00	11,18
	R+2	DG3	SLL	10	111,00	11,10
	R+2	DG3	DAFG	10	141,00	14,10
	R+3	DG1	DIRECTION	9	114,00	12,67
	R+3	DG1	MAPA	5	42,00	8,40
	R+3	DG1	SPAT	42	476,00	11,33
	R+3	DG1	SA	49	692,00	14,12
	R+3	DG1	COM	16	185,00	11,56
	R+4	SG	SRH	143	1469,00	10,27
	R+5	SG	SRH	59	723,00	12,25
	R+5	CBCM	CBCM	23	282,00	12,26
	R+6	SG	SCPCI	33	335,00	10,15
	R+6	SG	SAFIG	86	842,00	9,79
	R+6	SG	DIRECTION	2	44,00	22,00
	R+6	DG1	DSIP	12	107,00	8,92
	R+7	SG	SAJI	53	565,00	10,66
	R+7	SG	SCPCI	47	507,00	10,79
	R+8	SG	DIRECTION (DIR-DSM-MCI-DAT-PROG)	37	465,00	12,57
	R+8	SG	SCPCI	8	116,00	14,50
	Total BE			906	10 555,00	11,65
PYR	ENT	DG1	DMO	8	121,00	15,13
			SDPM	4	63,00	15,75
	R+1	DG1	SDPM	34	479,00	14,09
	R+2	DG1	IGP	32	412,00	12,88
	R+3	DG1	DPRPS	15	140,00	9,33
			SDCOLL	39	517,00	13,26
	R+4	DG1	DPP	15	185,00	12,33
		DGLFLF	DGLFLF	24	269,00	11,21
	R+5	DG1	DAEI	11	122,00	11,09
			DIRECTION	4	85,00	21,25
	R+6	DGLFLF	DGLFLF	6	119,00	19,83
	Total PYR			192	2 512,00	13,08
VAL	R+4	DG3	MEDIAS	29	361,00	12,45
	Total VAL	DG3		29	361,00	12,45

Directions générales	Services	Nbre Agents présents par Services	Surfaces	Nbre Agents présents par Services
Bons Enfants				
SG	SDSI	14	223,00	15,93
	SAFIG	136	1402,00	10,31
	SRH	202	2192,00	10,85
	SCPCI	88	958,00	10,89
	SAJI	53	565,00	10,66
	DIRECTION	39	509,00	13,05
	TOTAL	532	5849	10,99
DG1	SDAFG	58	650,00	11,21
	SPAT	71	801,00	11,28
	DIRECTION	9	114,00	12,67
	MAPA	5	42,00	8,40
	SA	49	692,00	14,12
	COM	16	185,00	11,56
	DSPI	12	107,00	8,92
	TOTAL	220	2591,00	11,78
DG3	DAFG	16	214,00	13,38
	DAV	17	236,00	13,88
	SLL	50	578,00	11,56
	SDPE	17	325,00	19,12
	SDDEC	24	370,00	15,42
	DIRECTION	7	110,00	15,71
	TOTAL	131	1833	13,99
CBCM	CBCM	23	282,00	12,26
	TOTAL	23	282,00	12,26
Total BE		906	10555,00	11,65
Pyramides				
DG1	DMO	8	121,00	15,13
	SDPM	38	542,00	14,26
	SDCOLL	39	517,00	13,26
	DPRPS	15	140,00	9,33
	DPP	15	185,00	12,33
	DIRECTION	4	85,00	21,25
	DAEI	11	122,00	11,09
	TOTAL	130	1712,00	13,17
IGP	IGP	32	412,00	12,88
	DGLFLF	30	388,00	12,93
Total PYR		192	2512,00	13,08
Valois				
DG3	MEDIAS	29	361,00	12,45
Total VAL		29	361,00	12,45
Grand total		1127	13428,00	11,91

Directions générales	Services	1 agent par bureau	Ratio par rapport au % agents	2 agents par bureau	Ratio par rapport au % agents	3 agents et + par bureau	Ratio par rapport au % agents
Bons Enfants							
SG	SDSI	1		2		2	
	SAFIG	14		16		23	
	SRH	34		21		38	
	SCPCI	30		18		8	
	SAJI	14		11		5	
	DIRECTION	12		6		4	
	TOTAL	105	19,74%	74	27,82%	80	52,44%
DG1	SDAFG	11		8		9	
	SPAT	21		8		2	
	DIRECTION	4		9		5	
	MAPA	1				1	
	SA	12		7		7	
	COM	4		3		2	
	DSPI	1		1		3	
	TOTAL	54	24,55%	36	32,73%	29	42,00%
DG3	DAFG	9		2		1	
	DAV	5		6			
	SLL	22		9		3	
	SDPE	5		6			
	SDDEC	7		7		1	
	DIRECTION	3		1			
	TOTAL	51	38,93%	31	47,33%	5	13,74%
CBCM		6		4		3	
TOTAL		6	26,09%	4	34,78%	3	39,13%
Pyramides							
DG1	DMO	6		1			
	SDPM	18		10			
	SDCOLL	15		6		4	
	DPRPS	3		3		1	
	DPP	6		2		1	
	DIRECTION	2		1			
	DAEI	4		2			
	TOTAL	54	41,54%	25	38,46%	6	20,00%
IGP		12		8		1	
TOTAL		12	37,50%	8	50,00%	1	12,00%
DGLFLF		11		5		0	
TOTAL		11	36,67%	5	33,33%	0	30,00%
Valois							
DG3	MEDIAS	12		7		1	
TOTAL		12	41,38%	7	48,28%	1	11,00%

Principes structurants :

Surface minimale par agents : 7 m²

Bureau individuel préconisé à partir du chef de bureau. Dans la limite permise par la configuration des locaux, prise en compte des fonctions exercées

Nota Bene :

Surface de bureau calculée hors salle de réunions et surfaces annexes de travail

Ne sont pas pris en compte les services suivants : gardiennage, accueil, quai de livraison, service médical, DIC, service social, chauffeurs, service intérieur, stagiaires et prestataires

Surfaces des espaces non ventilés non prises en compte à Pyramides : 313,78 m²